ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICAB

EDITAL Nº 004/2025

EDITAL DO RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO DE CONSELHEIROS SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE – RS.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de BARÃO DE COTEGIPE - COMDICAB, por sua Presidente e conforme Edital de Chamamento Público nº 001/2025, de 11 de agosto de 2025, TORNA PÚBLICA o resultado definitivo da seleção de conselheiros suplentes do Conselho Tutelar, conforme ordem de classificação e convoca os eleitos suplentes para curso de capacitação.

A votação/pleito ocorreu no primeiro dia do mês de setembro de 2025, sendo que 17 (dezessete) membros titulares e suplentes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente estavam presentes. Os candidatos tiveram oportunidade de se apresentar antes do pleito.

ORDEM	NOME	Total de votos
1ª suplente	ELAINE TEREZINHA FATTURI	10
2ª suplente	SIMONE KVIECINSKI KARPINSKI	3
3ª suplente	LOURDES FOLLADOR	2
4 ^a suplente	CLARICE MARIA CARUS	2

O desempate entre as duas candidatas com dois votos foi realizado seguindo os critérios do Edital.

Comunica-se que a Capacitação Obrigatória, previsto no Edital de Chamamento nº 001/2025 e parte determinante deste processo, ocorrerá em dia a ser definido, sendo que os Conselheiros suplentes eleitos e os Conselheiros tutelares em exercício serão convocados por Ofício Circular do COMDICAB.

Barão de Cotegipe,02 de setembro de 2025.

Andrielle R. Sostizzo Bernardi

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Barão de Cotegipe- COMDICAB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICAB

EXTRATO DE EDITAL Nº 004/2025 EDITAL DO RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE CONSELHEIROS SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE – RS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de BARÃO DE COTEGIPE - COMDICAB, por sua presidência, TORNA PÚBLICA O RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO DE CONSELHEIROS SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR DE BARÃO DE COTEGIPE, CONFORME ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO. O Edital completo encontra-se publicado por afixação no Mural do Prédio da Prefeitura Municipal de barão de Cotegipe, RS, sito a Rua Princesa Izabel, 114, Centro, e no site www.baraodecotegipe.rs.gov.br.

Barão de Cotegipe, 02 de setembro de 2025.

Amhielle R. J. Bernardi Andrielle R. Sostizzo Bernardi

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Barão de Cotegipe- COMDICAB